

گزارش

روایت عضو هیات‌ریسه مجلس از یکشنبه سیاه

ناگفته‌های «سی‌دی» احمدی‌نژاد

● شرق: همه‌چیز مجلس نمی‌گذارد صدا به‌خوبی منتقل شود، تصویر هم غیر شفاف است، روز استیضاح وزیر کار است و محمود احمدی‌نژاد تخطی‌های برای بهارستان هدیه آورده است؛ «سی‌دی» ای که یک ماه پیش در اتاق کار سعید مرتضوی ضبط شده و حالا بی‌هیچ رور بایستی برای انبوهی از نمایندگان مجلس پخش می‌شود؛ از ۱۵ بهمن سال گذشته تا به امروز ماها گذشته و در آستانه فرانت گزارش قم در مجلس، فرصتی پیش‌روی حسین فرهنگی، عضو هیات‌ریسه مجلس قرار گرفته تا ناگفته‌هایی از یکشنبه سیاه را به «آنگاه خبرنگاران» بگوید: صبح سی‌دی به اتاق فرمان داده شد، مسوول اتاق فرمان آمد پیش بنده و گفت این سی‌دی نامفهوم است و اصلا مشخص نیست و حتی از لیبیکر کلبه‌ی خودمان هم مشخص نیست، این کلمات از دور ضبط شده و روشن نیست و البته مسوول اتاق فرمان برای طرح مشکل پیش ما آمد، به همین دلیل حسین فرهنگی با معاون پارلمانی صحبت می‌کند و معاون پارلمانی هم می‌گوید: «همین‌که هست بگذارید» فرهنگی تاکید دارد که در این زمینه نه در ریس مجلس مشورتی داشته و نه هیچ‌کس دیگری او از مسوول دفتر هیات‌ریسه می‌خواهد که آیا چنین شخصی - فاضل - را می‌توانید پیدا کنید و هیات‌ریسه یک ارتباطی با فاضل دارند فاضل هم توضیحاتی ارائه کرد که در ۱۵ بهمن از سوی محمدحسین فرهنگی در صحن علنی مجلس فرانت می‌شود آن‌هم در دو سه جمله فرهنگی می‌گوید: «قبل از ورود به جلسه به آقای لاریجانی گفتم من در این فاصله با فاضل تماس گرفتم، بنابراین آقای لاریجانی به من چیزی نگفته بود و کسی هم به من اطلاع نکرده بود بنده به خاطر توضیح مسوول اتاق فرمان برای اینکه مطلع شوم تماس گرفتم. آقای فاضل در توضیحاتشان گفتند ما پیگیر این جلسه نبودیم، جلسه را آنها - مرتضوی - پیگیری بودند؛ مدت‌های طولانی هم پیگیری بودند که دوفتری با هم صحبت‌هایی داشته باشیم، خروجی این بود که من (فاضل) برای مرتضوی وقت بگیرم، بعد به آقای املی گفتم و ایشان وقت نداد» فرهنگی می‌گوید: «آقای احمدی‌نژاد از روی متن خواندند آن هم نه همه جلسه را بلکه آن بخشی را که مدنظر خودشان بود و اثرش این بود که همه ناراحت شدند که قوا به جان هم افتاده است» هفت روز پس از یکشنبه سیاه مجلس، وقعه ۲۲ بهمن قم و حمله به سخنرانی علی لاریجانی اتفاق افتاد؛ حادثه‌ای که حالا خیلی‌ها قصد دارند آن را به ماجرای پخش سی‌دی و استیضاح وزیر کار ببندند برزند. حادثه قم آنقدر سریع اتفاق افتاد که مسوولان چندان به سراغ پیگیری ماجرای شنود و استراق‌سمع آن نشست نرفتند، حالا باید دید پس از فرانت گزارش قم، فرصتی برای رسیدگی به پرونده شنود سعید مرتضوی از آن روز در دستگاه‌های قضایی در جریان خواهد افتاد؟

شرق: نامه‌نگاری در فرهنگ ایران، رسم مألوفی است اما نه برای رییس‌جمهوری کشور دیگری. حبیب‌الله عسگرولادی مسلمان، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری در نامه‌ای به باراک اوباما، رییس‌جمهوری آمریکا، به او نوشته است: «جمهوری اسلامی ایران یازدهمین دوره ریاست‌جمهوری خود را با موفقیت و حضور گسترده و وسیع مردم در انتخابات و در کمال آزادی، آرامش و امنیت برگزار کرده است، حقا از این «فرصت» بین‌المللی پدید آمده استفاده کنید و بگذارید به «تهدید» تبدیل شود، او در نامه خود از احساس متفاوت مردم ایران نسبت به اوباما نوشته که به روسای پیشین ایالات متحده آمریکا متفاوت است. عسگرولادی نامه خود به اوباما را با مرور شرایط گذشته ایران و آمریکا اختصاص داد اما نامه خود را اینگونه به پایان رسانده است: «به گمانم شما می‌دانید بین دو ملت ایران و آمریکا خصوصا نخبگان دو کشور، ضمن احترام متقابل، مساله چالش‌برانگیزی که مانع شناخت و درک بیشتر شما باشد، وجود ندارد. شایسته است از این فرصت مناسب باقیمانده دوره مسوولیت خود به‌نحو مطلوب استفاده کنید.» نامه عسگرولادی به اوباما در حالی منتشر شده که رابطه این دو کشور در یکی از سخت‌ترین دوران‌های خود قرار دارد، موج بدگمانی و بی‌اعتمادی بین این دو کشور، قد برافراشته است. از سوی دیگر تحریم‌هایی

ارزیابی فعالان سیاسی از نامه عسگرولادی به اوباما بازتاب داخلی، گسترده‌تر از خارجی

که از سوی کشورهای آمریکایی و اروپایی بر ایران تحمیل می‌شود نیز، در حسن‌نیت طرف غربی برای مذاکره با ایران تردید ایجاد می‌کند. با این حال عسگرولادی به‌عنوان یک فعال سیاسی شناخته‌شده، از فرصت موجود برای اعلام مواضع بخشی از جامعه استفاده کرده است. نامه عسگرولادی را با برخی فعالان سیاسی در میان گذاشتم. سیدرضا اکرمی، عضو جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگو با شرق، نامه عسگرولادی به رییس‌جمهور آمریکا را قابل قبول خواند. او گفت: «نامه آقای عسگرولادی دارای چند ویژگی است؛ یکی اینکه همراه با آگاهی و دانایی است و صرفا هوس و هوس نیست، ایشان قصد نصیحت و خیرخواهی داشته‌اند که مورد پذیرش است و اینکه دوجانبه است یعنی هم ایران را معرفی کرده است و هم در مورد آمریکا گفته است. با توجه به سلسله‌ای عسگرولادی و نکاتی که در این نامه مطرح کرده‌اند که همراه با عزت نفس است، انتشار این نامه قابل‌قبول است.» اکرمی دربراهه اینکه «برخی از

در جواب این نامه داشت، اضافه کرد، تغییر روند سیاست خارجی، در وهله اول نیازمند تغییر مواضع در داخل کشور است. این نماینده سابق مجلس اضافه می‌کند: خیلی رایج نیست که احزاب و چهره‌های سیاسی با ارسال نامه‌های جداگانه به زمامداران کشورهای دیگر اعلام موضع کنند البته ابتکار عمل به خرج‌دادن و انتشار چنین نامه‌هایی می‌تواند به یک گفت‌وگو داخل کشور تبدیل شود، که به تحلیل‌های داخلی و گفت‌وگوهای داخلی منتهی شود. پیام شخصی دکتر علی بیگلری، استاد سیاست خارجی دانشگاه اما نگاه متفاوتی، نسبت به موضوع دارد. او معتقد است بار عاطفی چنین نامه‌ای نسبت به بار عقلی و متعارف آن بیشتر است. او با یادآوری نامه‌نگاری‌هایی که به دوره محمود احمدی‌نژاد مرسوم شده، گفت: در جامعه دم‌وکرات آمریکا تصمیمات نهایی به‌صورت سلسله‌مراتبی اتخاذ می‌شود، اینگونه نیست که رییس‌جمهور دستور بدهد و مذاکره با ایران آغاز شود. این استاد دانشگاه اضافه می‌کند: نامه آقای عسگرولادی می‌تواند به صورت یک پیام شخصی محسوب شود. به‌نظر می‌رسد دیدم‌پاسمی پنهانی چندان جوابگو نیست چون مقامات ارشد ایران هنوز پیام مثبتی برای ارتباط با آمریکا صادر نکرده‌اند.

افزایش احتمال حضور خاتمی در «تحلیف»

برخی کشورها، برخی معضلات سیاست خارجی خود را حل و فصل کند. چراکه این روش‌ها، روش‌های مرسوم دنیای بازرگان و برنام‌های او از سوی رسانه‌ها پوشش داده می‌شود، اینها همه برای افکار عمومی پیام روشنی دارد، پیامی برای بازگشت مبدع ایده «گفت‌وگوی تمدن‌ها» به عرصه عمومی سیاست. در همین زمینه علی مطهری تاکید دارد ایران می‌تواند با فرستادن چهره‌هایی نظیر سیدمحمد خاتمی

انتخابات اخیر ایران اتفاق افتاد. نمایندگان مجلس بر این باورند که حضور خاتمی، علاوه بر اینکه بکروبه عادی بوده و در آن تردیدی نیست، می‌تواند فرصتی برای گفت‌وگو میان گروه‌های و طیف‌های مختلف فکری باشد که در این سال‌ها تا حدودی از هم دور افتاده‌اند. به تحلیف حسن‌روحانی، خیلی زمان نمانده اما برخی کماکان برای عدم حضور سیدمحمدخاتمی در مراسم تحلیف روحانی، خط‌ونشان می‌کشند؛ با این حال حضور خاتمی

شماره ۸۸۶۴۰۲۶۰ | شرق

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۳۰۰۰۴۶۹۹

- بنده معلم هستم و از جناب روحانی استعفا دارم که با توجه به حجم عظیم نیروی انسانی در وزارت آموزش‌وپرورش از خود نیروهای این وزارتخانه برای تصدی این پست استفاده کنند.
- پس از چندین سال تلاش، تونل گردنه امامزاده‌هاشم به اتمام رسید. در حال حاضر اتومبیل‌هایی که از سمت شمال به طرف تهران حرکت می‌کنند از این تونل عبور می‌کنند ولی اتومبیل‌هایی که به سمت شمال حرکت می‌کنند از همان مسیر گردنه امامزاده هاشم عبور می‌کنند. پس از خروج از تونل مسیر جاده در سرازیری حرکت کرده و بناگه‌هاشم مسیر راه روستای مشاء را با زاویه ۹۰ درجه قطع می‌کنند. در چنین حالاتی توقف کامل وسیله نقلیه الزامی است و در غیر این صورت برخورد با موانع احداث‌شده مانند قطعات بتنی (نیوجرسی) که در محور روستای مشاء چیده شده‌اند حتمی است. طرح هندسی راه اینگونه تغییر مسیر را در خارج از شهر مردود و مجری را ملزم به احداث مسیر با قوس و سپس اتصال به مسیر جدید می‌کند. موضوعی که از طرح مشاور و کارفرمای طرح به دور مانده و باعث تصادفات مکرر و خسارات جانی و مالی برای مسافران در این نقطه از مسیر شده است. ظرف چند هفته‌ای که از افتتاح تونل و عبور وسایل نقلیه از این مسیر می‌گذرد شاهد تصادفات مکرر در این محل بوده‌ام و لازم دیدم نظر مسوولان وزارت راه را به این مساله جلب کنم.
- دبیر شافل منطقه A تهران هستم. همیشه حقوق ما تا بیست‌وهفتم و بعضی اوقات تا سی‌ام پرداخت می‌شد ولی این ماه این اتفاق نیفتاده و تا الان خبری از حقوق نشده است. البته مطالباتی هم داریم که نپرداخته‌اند. من نمی‌دانم دردمان را به چه کسی باید بگوییم؟ لطفا انعکاس دهید.
- ساکن اندیشه فاز یک هستم. متأسفانه در هفته گذشته هر روز قطعی برق داشتیم و چون آب خانه هم با پمپ کار می‌کند آب هم قطع بود. در این گرمای تابستان و با زبان روزه چطور باید تحمل کنیم. به‌رغم پیگیری‌های متعدد، اداره برق هم پاسخگو نیست.
- انتهای همت دارای موانع بسیار است که لزومی به این همه موانع مختلف نیست این کار باعث به همریختگی اعصاب و ضرر به خودروهای مردم است. گذاشتن دو دست‌انداز برای کاستن از سرعت خودروها کافی است.

محمددوراخانی

<p><b>دعوت از خاتمی؛ احترام به رای مردم</b></p> <p>مهدی سنایی . عضو کمیسیون امنیت مجلس</p> <p>حضور شخصیت‌ها و نخبگان سیاسی کشور در مراسم تنفیذ و تحلیف حسن روحانی می‌تواند به تداوم وحدت و همدلی در کشور کمک کند. در مراسم تحلیف از گذشته مرسوم بوده که روسای‌جمهوری سابق حضور پیدا می‌کردند و حضور آقای خاتمی هم می‌تواند به ایجاد وحدت و همدلی در میان طیف‌های مختلف سیاسی کمک کرده تا فضای برادری و دوستی در جامعه شکل گیرد. اما متأسفانه یک هفته‌ای است که برخی از گروه‌ها مواضع تندی در این زمینه گرفته‌اند. اما برخلاف نظر این دوستان فکر می‌کنم دعوت از خاتمی در راستای احترام به رای مردم و در جهت ایجاد فضای آرام و پابندت در کشور است.</p>	<p><b>مخالفان حضور خاتمی، در اقلیت</b></p> <p>اسماعیل جلیلی . عضو کمیسیون برنامه و بودجه</p> <p>همیشه‌روال و قانون این بوده که روسای‌جمهوری پیشین کشور در مراسم تحلیف‌روسای‌جمهوری منتخب شرکت داشته باشند و این ماجرا برای تمام‌روسای‌جمهوری صدق می‌کند و استثنایی هم ندارد؛ از آقای احمدی‌نژاد گرفته تا سیدمحمد خاتمی. برخی دوستان در مجلس فضای متشنجی به‌وجود می‌آورند و گاهی برای حضور آقای خاتمی در مجالس خط‌ونشان می‌کشند، اما واقعیت این است که اکثریت مجلس موافق حضور خاتمی در بهارستان هستند و آنهایی هم که قصد ایجاد حاشیه دارند، در اقلیت هستند. از طیف مخالف حضور خاتمی در مراسم تحلیف‌روحانی، هیچ حمایتی وجود ندارد. امیدواریم بر اساس همان‌روال قانونی شاهد حضور همه چهره‌های سیاسی در مراسم تحلیف باشیم.</p>	<p><b>خاتمی، چهره‌ای فر ارجحی</b></p> <p>هادی شوشتری . عضو کمیسیون امنیت مجلس</p> <p>دعوت از روسای‌جمهوری برای شرکت در مراسم تحلیف، هم مطرح مردم را بالا برده و هم امکانی برای تعامل میان رویکردهای مختلف در عرصه سیاسی به وجود خواهد آورد. تغییرات سیاسی به‌دنبال پیروزی حسن‌روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر ایران، واضح و مبهرن است. این تازه ابتدای راه است و ما بدون شک در آینده‌ای نزدیک شاهد خروج چهره‌های سیاسی از انزوا هستیم. سیدمحمد خاتمی نه‌تنها چهره شناخته شده داخلی، که چهره‌ای جهانی است و حضورش در مراسم تحلیف می‌تواند پیام‌روشنی برای حرکت در مسیر میانه‌روی و اعتدال باشد. به هر شکل باید برای تحقق شعارها، از همین حالا برنامه‌های عملیاتی ارائه شود. مردم منتظر تصمیم‌های مثبت حسن‌روحانی هستند.</p>
--	--	---

www.ghoreishi-catering.com

GFI

تشریفات فریسی

پاسداران، جنب پمپ بنزین صاحبقرانیه تلفن: ۰۲۲۲۸۹۸۰۰، ۰۲۲۲۸۰۷۹۱ فکس: ۰۲۲۲۹۶۲۶۴

سعادت آباد، میدان کاج تلفن: ۰۲۲۰۸۹۸۲۰، ۰۲۲۰۹۳۸۸۹ فکس: ۰۲۲۳۵۷۲۸۲

شریعتی، پل رومی تلفن: ۰۲۲۰۰۲۸۵۸، ۰۲۲۶۰۳۷۰۶ فکس: ۰۲۲۶۴۶۷۹۹

پاسداران، نیش تنگستان دوم تلفن: ۰۲۲۸۲۴۸۲۶

خط ویژه: ۲۹۵۹ (۳۰ خط)

اوپال‌های دسینی

فقط با ضمانت نامه پرتاب افزار و کارت قرعه کشی پژو ۲۰۶

ضمانت نامه پرتاب افزار

کارت قرعه کشی

Dessini

Enchanting Modern Life

فروش در سراسر کشور